
 

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI  

KATEDRA NEDERLANDISTIKY FF 
Drs. Bas Hamers 

Křížkovského 10, 771 80 Olomouc  

                       Tel.: +420 585 633 270, email: bas.hamers@upol.cz 
 

Autor/ka kvalifikační práce Bc. Václav Nešpůrek 

Studijní obor Nizozemská filologie 

Název práce 

DE EXPEDITIES NAAR NEDERLANDS-NIEUW-GUINEA IN DE 
PERIODE ROND DE EEUWWISSELING VAN 1900 
THE EXPEDITIONS TO THE NETHERLANDS NEW GUINEA IN THE 
PERIOD OF THE TURN OF THE 19TH CENTURY 

Typ práce (bakalářská, 

magisterská) 
Magisterská diplomová práce – 75 stran 

Vedoucí práce Drs. Bas Hamers 

Oponent práce Prof. Dr. Hubert François Van Den Berg 

  

ZÁKLADNÍ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (A – B – C – D – E – F) 

Shoda zvoleného tématu 
práce s jejím obsahem 

Práce obsahem odpovídá zvolenému tématu. Práce pojednává o 
expedicích uskutečněných na Nizozemské Nové Guineji na 
přelomu 19. a 20. století.(A) 

Cíle práce 

Úroveň stanovení cíle/cílů 
práce 

Cíl je splněn (A). 

Stupeň naplnění cíle/cílů 
práce 

Autor si kladl za cíl porovnat vybrané expedice; dále porovnal 
cestopisy a novinové články z hlediska obrazu Nizozemské Nové 
Guineje na přelomu 19. a 20. století.(A) 

Správná interpretace 
dosažených závěrů 

A 

Zpracování práce 

Struktura práce a její logická 
stavba 

První část je spíše popisná a sestává ze dvou kapitol. První kapitola 
je věnována obecné geografii ostrova a dnešnímu politickému 
rozdělení. Ve druhé kapitole je popsána stručná historie Nové 
Guineje.  Druhou část tvoří kapitola třetí, která popisuje vojenské a 
vědecké expedice na Nizozemské Nové Guineji. Poslední část 
obsahuje dvě kapitoly. Kapitola čtvrtá je analýzou cestopisů E. St. 
Vráze a H. A. Lorentze. Pozornost je věnována především cílům, 
výsledkům, možnostem a problémům obou expedic. Poslední pátá 
kapitola obsahuje srovnání vybraných expedic a také srovnání 
cestopisů a novinových článků z hlediska obrazu Nizozemské Nové 
Guineje na přelomu 19. a 20. století. 

Zpracování teoretických 
východisek 

A 

Adekvátní volba metod a 
technik zpracování 

A 

Využití aktuálních odborných 
informačních zdrojů 

A 

Využití cizojazyčné odborné 
literatury 

Knihy a webové strany, které autor konzultoval, jsou psány 
nizozemsky, česky a anglicky. (A) 

Forma 

https://www.upol.cz/nc/kontakty/vyhledavani/kontakt/empid/80072093/


Jazyková úroveň práce  

(stylistika, pravopis) 
Jazyková úroveň práce odpovídá C1 CEFR. Občas se vyskytují chyby 
v užívání passief/actief a woordvolgorde. 

Dodržování citační normy  Autor dodržel doporučené nizozemské citační normy.  

Jednotný způsob citování 
literatury a ostatních zdrojů 

Ano 

Vhodná grafická úprava 
práce (dodržení doporučených 

zásad pro psaní práce)  
Grafická úprava je dobrá. 

Adekvátní rozsah práce 
Práce má nad 63 stran vlastního textu, tzn., že splňuje požadavek 
na magisterskou práci. 

SPECIFICKÁ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (vysoký – střední – nízký) 

Přínos pro teorii oboru vysoký 

Přínos pro praxi oboru vysoký 

DALŠÍ HODNOTICÍ KRITÉRIA Stupeň hodnocení (vysoká – střední – nízká) 

Autorská invence (originalita 

ve zpracování práce, zájem o 
problematiku) 

Autor podá dobrou analyzu cestopisů E. St. Vráze a H. A. Lorentze 
a již zmíněných novinových článků. Pozornost je věnována 
především cílům, výsledkům, možnostem a problémům obou 
expedic. 

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ PRÁCE (slovní) 

Práce zpracovává danou problematiku s přehledem a autor poskytuje dobrou analýzu expedic. 
Jako hlavní přínos práce vnímám srovnání vybraných expedic. 
Jazyková úroveň práce je dobrá. 

DOTAZY K OBHAJOBĚ A DALŠÍ NÁMĚTY 

1. Wat is de huidige situatie in de provincies Papoea en West-Papoea (economisch, politiek)? 
2. Hoe komt Enrique Stanko Vráz aan zijn voornamen? Enrique is Spaans en Stanko is een 

verkleinvorm die volgens mij niet in Tsjechië voorkomt. 
3. Waarom wilde Nederland zo lang vasthouden aan Nederlands-Nieuw-Guinea? 

ZÁVĚR  

Práci DOPORUČUJI – NEDOPORUČUJI k obhajobě. 
Navrhuji hodnocení stupněm: A 

 
V Olomouci, 24. května 2018 

 
Podpis:  
 

 


